令和３年７月吉日

保護者各位

ふじみ野市立上野台小学校

PTA 校外委員会

夏休み前の安全・防犯対策について

日頃より、PTA 活動にご理解、ご協力頂きましてありがとうございます。

さて、子ども達が待ち望んでいる夏休みがまもなく始まります。夏休み中も事故に注意して、２

学期も元気な姿で登校してくれる事を願っています。そこで、子ども達が夏休みを安心して過ごせ

るように、下記の事項についてご理解・ご協力をお願い致します。

1 自転車点検のお願い

子ども達が日常的に乗っている自転車による事故を防ぐ為に、各ご家庭の責任において点検をし

て頂きたいと思いますので、ご協力の程よろしくお願い致します。

※ 全部○なら合格です。一か所でも不合格の場合は、自転車屋さんで修理したり部品を購入したり

して下さい。

※ 自転車は基本的に左側通行です。歩行者・自転車同士の事故も増えているので気を付けましょう。

※ 安全のため、ヘルメットを着用しましょう。

2 安全マップの活用について

今回お配りする『上野台小安全マップ』をご家族の皆様とご覧頂き、危険箇所等をご確認下さい。

3 防犯パトロ－ルについて

以前より多くの方々に自転車のかごに“防犯パトロール”のプレートを取り付けて頂いています。

今一度『パトロ－ルをしている』という意識を新たに取り組んで頂き、子ども達を見守って下さい。

紙資料希望家庭数配布